Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2979/2021

Indica ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Rafael Piovezan e
Excelentíssimo Secretário do meio
ambiente Cleber Canteiro, a fim de
realizar estudos, para a construção
de um playground infantil na praça
pública ao lado do Posto Médico
Dr.Carlos Peres no bairro 31 de
Março, nesta cidade.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados estudos visando a construção de um Playground
infantil com brinquedos de material plástico seria de grande utilidade para a
população

Justificativa:

CONSIDERANDO que este Vereador vem recebendo solicitações
de melhorias nessa área.

CONSIDERANDO que já fiz uma indicação pedindo a construção
de mais mesas e bancos de cimento e revitalização desse espaço público.

 CONSIDERANDO que atualmente nas proximidades não existem
opções de lazer pra esses moradores, e que a construção de um Playground
infantil com brinquedos de material plástico seria de grande utilidade para a
população.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de setembro de 2021.

Erb Oliveira Martins
“URUGUAIO”

-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K0V2F7S3Y4D4J3N2
		2021-09-29T16:14:54-0300